
28. neděle v mezidobí B 

BOHATÍ A BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ 

Podle Mk 10, 17 - 30 

Když se jednou chystal Pán Ježíš na cestu, přiběhl k němu nějaký člověk, poklekl před ním a 

ptal se ho: „Mistře, co musím dělat, abych mohl přijít do nebe?“ 

Pán Ježíš mu odpověděl: „Musíš poslouchat přikázání: Nezabiješ, nepokradeš, nebudeš lhát, 

nebudeš podvádět, poslouchej svého otce i matku!“ 

Ten člověk mu na to řekl: „Mistře, to všechno jsem odmalička zachovával.“  

Pán Ježíš se na něho s láskou podíval a řekl mu: „Jedno ti schází: Jdi, prodej všechno, co máš, 

a peníze rozdej chudým. Potom budeš mít poklad v nebi. Pak přijď a následuj mě.“ 

Ten člověk zesmutněl a zarmoucen odešel, protože měl mnoho majetku. 

Pán Ježíš se rozhlédl a řekl svým učedníkům: „Jak těžko vejdou do Božího království ti, kdo 

jsou bohatí. Spíš projde velbloud uchem jehly, než vejde bohatý do Božího království.“ 

 

 


